
Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области 

(УО администрации Малосердобинского района) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского 

района 

(МБОУ многопрофильный лицей с. М. Сердоба Малосердобинского 

района) 
 

 

П р и к а з 
 

        от      6   ноября 2023 года                    №       113      
 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 5-11-х классов в 2023-2024 учебном году 

   

 

На основании приказов Управления образования администрации Малосердобинского 

района «Об утверждении графика проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Малосердобинского района в 2023-2024 учебном году от 

08.09.2023г. № 79, «Об утверждении графика проведения школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Малосердобинского района в 2023-2024 учебном 

году от 27.09.2023 № 109,  в соответствии с Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования 

Пензенской области от 04.09.2023 № 16-169 «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения школьного и муниципального, регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников»,  в целях выявления и развития у учащихся 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших способности, в составы команд для 

участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить протоколы школьных комиссий (приложение 1) с результатами 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады. 

3. Руководителям школьных методических объединений: проанализировать 

недостатки, выявленные по итогам проведения школьного этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Зам.директору по УВР Полубояроввой Н.М. организовать участие в муниципальном 

этапе Олимпиады победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, учащихся 

7-11 классов, согласно квоте, установленной для муниципального  этапа 

Олимпиады. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                    Н.А.Грунина  

 

С приказом ознакомлены: 



Приложение 1 

к приказу от  06.11.2023 №  113 
  

 

СПИСОК 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников 

среди  учащихся 5-11 классов  в 2023-2024 учебном году 

 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку 

 
№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из  

% 

выполнения 

рейтинг место 

1 Лушникова Алина 5А 70 из 78б 90 1  

2 Гостяева Лиана 5А 66 85 2  

3 Жулева Софья 5А 62 80 3  

4 Лебедев Федор 5А 54,6 70 4  

5 Овчинников 

Доброслав 

5А 33,5 42,5 9  

6 Муртазалиева 

Мадина 

5А 30 38,5 10  

7 Кузнецова Елена 5Б 42 из 78 53,8 6  

8 Пономарева Анна 5Б 43 55 5  

9 Колосова Василиса 5Б 40 51 7  

       

1 Арефкин Егор 6А 20 из 40 50 6  

2 Бардин Кирилл 6А 18 45 7  

3 Пономарева Юля 6А 25 62,5 4  

4 Овчаренко Яна 6А 28 70 3  

5 Заикин Андрей 6А 30 75 2  

6 Яблонская Наталья 6А 30 75 2  

7 Кондрашова 

Надежда 

6Б 36 из 40 90 1  

8 Насуханов Муса 6Б 30 75 2  

9 Ивенева Елена 6Б 22 55 5  

10 Овчинников 

Святогор 

6Б 20 50 6  

11 Насуханова Асет 6Б 18 45 7  

       

       

       

1 Коновалова Анна 7 А 34,5 из 

47,5 

72,6% 1  

2 Рычков Станислав 7 А 15,5 32,6 4  

3 Сиротина Снеж. 7 А 12 25,3 5  

4 Аверина Анастасия 7 А 19,5 41 3  

5 Дмитриева Арина 7 А 28 59 2  

6 Рыбаков Максим 7 А 28 59 2  

7 Панькина Полина 7 Б 12 25,3 5  

8 Елецкая Софья 7 Б 12 25,3 5  

       

1 Макарова Виктория 8 А 27из47 57 4  

2 Колосова Ксения 8 А 31 65,9 3  



 

 

 

 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по математике  

 
№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из 

25  

% 

выполнения 

рейтинг место 

1 Лушникова Алина 5а 20 80 1 1 

2 Колосова Василиса 5б 19 76 2 2 

3 Бекреев Иван 5б 18 72 3 3 

4 Кузнецова Елена 5б 17 68 4  

5 Пономарева Анна 5б 17 68 4  

6 Романов Артем 5б 17 68 4  

7 Матвеев Роман 5б 16 64 5  

8 Стрельников Денис 5б 15 60 6  

9 Гостяева Лиана 5а 14 56 7  

10 АнтроповаАнастас

ия 
5а 12 48 8  

11 Жулева София 5а 8 32 9  

12 Карпачева Анна 5б 8 32 9  

       

1 Морозова 

Елизавета 
9б 18 72 1 1 

3 Швагрева Арина 8 А 32 68 2  

4 Матвеева 

Анастасия 

8 А 38 80,8 1  

5 Воробьев Максим 8 Б 14 29,7 7  

6 Василькина Анна 8 Б 18 38 6  

7 Ковешникова 

Мария 

8 Б 20 42,5 5  

       

1 Долгов Кирилл 9 А 64 из 81 79 1  

2 Субботина 

Елизавета 

9 А 61 75 2  

3 Смирнова 

Екатерина 

9 А 58 71 3  

4 Маскайкина 

Светлана 

9 А 22 27 4  

       

1 Овчинникова 

Виктория 

10 22 из 41 53,6 % 1  

2 Горшков Максим 10 21 51 % 2  

3 Фадеев Илья 10 16 39 % 3  

       

1 Клепанчук 

Виктория  

11 18, 5 из 

39 
47,4 1  

2 Филиппова Руслана 11 10, 5  27 2  

3 

 

Дигузова Алена 11 10 25,6 3  



2 Смирнова 

Екатерина 

9а 16 64 2 2 

3 Кабасина Мария 9б 14 56 3 3 

4 Субботина 

Елизавета 

9а 12 48   

5 Сороцкий Максим 9а 10 40   

6 Кутин Кирилл 9а 9 36   

7 Емашова Анна 9а 8 32   

       

1 Клепанчук 

Виктория 
11а 19 76 1 1 

2 Журлов Захар 11а  18 72 2 2 

3 Филиппова Руслана 11а 18 72 2 2 

4 Дигузова Алена 11а 12 48 3  

5 Козин Данила 11а 10 40 4  

 

№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из 

25  

% 

выполнени

я 

рейт

инг 

место 

1 Рыбаков Максим 7а 5 20   

2 Дмитриева Арина 7а 15 60  3 

3 Сиротина Снежана 7а 15 60  3 

4 Коновалова Анна 7а 25 100  1 

5 Кривоножкин Арсений 7а 5 20   

6 Рычков Стас 7а 5 20   

7 Панькина Полина 7б 20 80  2 

8 Кучина Анна 7б 5 20   

9 Елецкая София 7б 10 40   

10 Симакина Анна 7б 10 40   

       

1 Макарова Виктория 8а 20 80  2 

2 Челобитчиков Артем 8а 10 40   

3 Точиев Илез 8а 10 40   

4 Швагрева Арина 8а 24 96  1 

5 Колосова Ксения 8а 18 66  3 

6 Матвеева Анастасия 8а 15 60  3 

       

1 Аббакумова Оксана 10 18 66  3 

2 Овчинникова Вика 10 5 20   

3 Володин Арсений 10 22 94  1 

4 Фадеев Илья 10 10 40   

5 Макаров Стас 10 18 66  3 

6 Рыбакова Марина 10 10 40   

7 Стрельникова Ксения 10 10 40   

8 Ватлин Артем 10 18 66  3 

 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по ГЕОГРАФИИ 
 

№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из  

% 

выполнения 

рейтинг место 

1 Помякшева Ирина 7а 18 72 1 1 



2 Сиротина 

Снежанна 

7а 16 64 2 2 

3 Стародубцев Дима 7б 15 60 4 2 

4 Елецкая Софья 7б 17 68 3 2 

5 Симакина Анна 7б 14 56 5 3 

       

1 Колосова Ксения 8а 41 68 2 2 

2 Маврина Дарья 8а 40 66 3 2 

3 Швагрева Арина 8а 45 75 1 1 

4 Ковешникова  

Маша 

8б 45 75 1 1 

5 Василькина Анна 8б 35 58 4 3 

6 Гостяева Ева 8б 32 53 5 3 

       

1 Долгов Кирилл 9а 38 73 1 1 

2 Сороцкий  Максим 9а 31 59 3 3 

3 Туркин Антон 9а 28 53 5 3 

4 Смирнова Катя 9а 30 57 4 3 

5 Морозова Лиза 9б 32 61 2 2 

6 Кабасина Маша 9б 26 50 6 3 

       

1 Горшков Миша 10 54 73 2 1 

2 Кузнецов Роман 10 43 58 5 3 

3 Аббакумова Оксана 10 45 61 3 2 

4 Журлов Захар 11 55 75 1 1 

5 Самылкин Артём 11 43 58 5 3 

6 Филиппова Руслана 11 46 63 4 2 

 

 

 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по биологии  
 

 

№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из  

% 

выполнения 

рейтинг место 

1 Заикин А 6а 18 58 1 1 

2 Понамарева О 6а 17 54,8 2 2 

3 Яблонская Н 6а 17 54,8 2 2 

4 Кондрашова 6б 17 54,8 2 2 

5 Бардин К 6а 16 51,6 3 3 

6 Овчинников 6б 16 51,6 3 3 

7 Жапурова В 6а 16 51,6 3 3 

       

1 Сиротина С 7а 30 58,8 1 1 

2 Помякшева И 7а 29 56,8 2 2 

3 Плотникова С 7б 28 54,9 3 3 

4 Панькина П 7б 28 54,9 3 3 

       

1 Швагрева А 8б 31 62 1 1 

2 Ковешникова М 8б 30 60 2 2 

3 Колосова К 8а 30 60 2 2 



4 Маврина Д 8а 30 60 2 2 

5 Матвеева Н 8а 26 52 3 3 

6 Воробьев М 8б 26 52 3 3 

7 Гостяева Е 8б 25 50 4  

8 Василькина А 8б 25 50 4  

9 Макарова В 8а 25 50 4  

       

1 Морозова Л 9б 29 58 1 1 

2 Смирнова К 9а 26 52 2 2 

3 Долгов К 9а 18 35 4  

4 Кабасина Н 9б 17 33 5  

5 Емашова А 9а 16 31 6  

6 Симутин А 9а 16 31 6  

       

1 Горшков М 10 63 59 1 1 

2 Рыбакова М 10 60 56 2 2 

3 Аббакумова О 10 57 53 3  

4 Стрельникова К 10 56 52 4  

5 Овчинникова В 10 55 51 5  

       

       

1 Клепанчук В 10 64 59,8 1 1 

2 Дигузова А 10 60 56 2 2 

3 Козин Д 10 60 56 2 2 

4 Курочкин Д 10 57 53 3 3 

5 Филиппова Р 10 55 51 4  

6 Баранова Е 10 55 51 4  

 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку 
№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из  

% 

выполнения 

рейтинг место 

7 КЛАСС 

1 Коновалова Анна 7а 33/40 82 1 1 

2 Помякшева Ирина  7а 30/40 75 2 1 

3 Дмитриева Арина 7а 29/40 72 3-4 2 

4 Сиротина Снежана 7а 29/40 72 3-4 2 

5 Елецкая Софья 7б 27/40 68 5 2 

6 Аверина Анастасия 7а 21/40 53 6 3 

7 Рыбаков Максим 7а 20/40 50 7 - 

8 Рычков Станислав 7а 19/40 48 8 - 

9 Панькина Полина 7б 18/40 45 9 - 

10 Кучина Анна 7б 15/40 36 10 - 

8 КЛАСС 

1 Гостяева Ева 8б 21/28 75 1 1 

2 Колосова Ксения 8а 20/28 71 2 1 

3 Швагрева Арина 8а 19/28 68 3-5 2 

4 Ковешникова 

Мария 

8б 19/28 68 3-5 2 

5 Матвеева 

Анастасия 

8а 19/28 68 3-5 2 

6 Воробьев Максим 8б 18/28 64 6 3 



7 Макарова Виктория 8а 13/28 46 7 - 

 9 КЛАСС 

1  Субботина 

Елизавета 
9а 20/65 31 1 - 

2 Морозова 

Елизавета 
9б 18/65 27 2 - 

3 Долгов Кирилл 9а 18/65 27 3 - 

4 Каталевский 

Никита 
9б 16/65 25 4 - 

10 КЛАСС 

1 Аббакумова Оксана 10 47/65 72 1 1 

2 Рыбакова Марина 10 45/65 69 2 2 

3 Володин Арсений 10 38/65 58 3 3 

4 Стрельникова 

Ксения 

10 27/65 41 4 - 

5 Овчинникова 

Виктория 

10 25/65 38 5 - 

11 класс 

1 Клепанчук 

Виктория 

11 54/65 83 1 1 

2 Журлов Захар 11 40/65 62 2 3 

3 Дигузова Алёна 11 28/65 43 3-4 - 

4 Филиппова Руслана 11 28/65 43 3-4 - 

 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по истории  

 
№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из  

100 

% 

выполнения 

рейтинг место 

1 Самылкин Артем 11 71 71 1 1 

2 Баранова 

Екатерина 

11 71 71 1 1 

3 Журлов Захар 11 54 54 2 2 

4 Ермошин Максим 11 51 51 3 3 

       

1 Макаров Станислав 10 71 71 1 1 

2 Стрельникова 

Ксения 

10 69 69 2 2 

3 Рыбакова Марина 10 57 57 3 3 

4 Ватлин Артём 10 57 57 3 3 

       

1 Колосова Ксения 8а 70 70 1 1 

2 Макарова Вика 8а 68 68 2 2 

3 Точиев Илез 8а 58 58 3 3 

       

1 Арефкин Егор 6а 60 60  2 

2  Яблонская Наталья 

 

6а 60 50  3 

3 Заикин Андрей 6а 52 52  3 

4 Коновалова  Анна 7а 71 71  2 

5 Помякшева Ирина 7а 78 78  1 



6 Туркин Антон 9а 71 71  1 

7 Долгов Кирилл 9а 67 67  2 

 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по литературе 

 
№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из  

% 

выполнения 

рейтинг место 

1 Лушникова Алина 5А 34 из 40 85% 1  

2 Гостяева Лиана 5А 30 75% 4  

3 Бекреев Иван 5Б 31 77,5% 3  

4 Колосова Вас. 5Б 33 82% 2  

       

1 Бардин Кирилл 6 А 15 из 40 37,5 % 7  

2 Жапурова Валерия 6 А 24 60% 6  

3 Горшкова Анна 6 А 28 70% 5  

4 Яблонская Нат. 6 А 29 72,5 % 4  

5 Заикин Андрей 6 А 30 75% 3  

6 Пономарева Ольга 6А 31 77,5 % 2  

7 Овчаренко Яна 6 А 34 85 % 1  

       

1 Сиротина Снеж. 7 А 9 из 33 27,2 % 5  

2 Помякшева Ир. 7 А 12 36,3 % 2  

3 Коновалова Анна 7 А 16 48. 5 % 1  

4 Кривоножкин 

Арсений 

7 А 8 24, 2% 6  

5 Дмитриева Арина 7 А 16 48,5 % 1  

6 Аверина Анастасия 7 А 11,5 34, 8 % 3  

7 Рыбаков Максим 7 А 11,5  34, 8 % 3  

8 Панькина Полина 7 Б 11 33,3 % 4  

9 Елецкая Софья 7 Б 9 27,2 % 5  

10 Кучина Анна 7 Б 9 27, 2 % 5  

       

1 Матвеева 

Анастасия 

8 А 26 из 34 76,4 % 3  

2 Маврина Дар. 8 А 27 79, 4 % 2  

3 Колосова Ксения 8 А 29 85 % 1  

4 Швагрева Арина 8 А 29 85 % 1  

5 Макарова Виктория 8 А 29 85 % 1  

6 Василькина Анна 8 Б 15 44 % 6  

7 Соснина Анастасия 8 Б 16 47 % 5  

8 Гостяева Ева 8 Б 16 47 % 5  

9 Воробьев Максим 8 Б 20 58,8 % 4  

10 Ковешникова 

Мария 

8 Б 20 58,8 % 4  

       

1 Долгов Кирилл 9 А 32 из 35 90 % 1  

2 Субботина 

Елизавета 

9 А 30 85 % 3  

3 Саюшева 

Александра 

9 А 30 85 % 3  

4 Емашова Анна 9 А 31 88 % 2  



 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по ФИЗИКЕ 

 

 

 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по информатике 

 

5 Туркин Антон 9 А 26 74 % 4  

6 Смирнова 

Екатерина 

9 А 20 57 % 5  

       

1 Макаров Станислав 10 20 из 35 57 % 4  

2 Рыбакова Мар 10 26 74 % 3  

3 Насруллаева 

Камилла 

10 26 74 % 2  

4 Стрельникова 

Ксения 

10 27 77 % 2  

5 Аббакумова Оксана 10 28 80 % 1  

6 Филиппова Руслана 11 23, 5 из 35 67 % 1  

7 Клепанчук 

Виктория 

11 16  45, 7 % 2  

8 Дигузова Алена 11 15,5  44,3 % 3  

9 Баранова 

Екатерина 

11 14, 5 41, 4 % 4  

№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из  

% 

выполнения 

рейтинг место 

1 Панькина  Полина 7Б 21 70 1 1 

2 Симакина Анна 7А 18 60 2 2 

3 Стародубцев Дмитрий 7Б 14 47 3 3 

       

1 Колосова Ксения 8А 21 70 1 1 

2 Ковешникова Мария 8Б 20 67 2 2 

3 Гостяева Ева 8Б 20 67 2 2 

       

1 Смирнова Екатерина 9А 22 73 1 1 

2 Сороцкий Максим      9А 18 60 2 2 

3 Мякишев Артем      9А 12 40 3 3 

       

1 Володин Арсений    10 А 24 80 1 1 

2 Марменков Вячеслав    10 А 20 67 2 2 

3 Аббакумова Оксана    10 А 15 50 3 3 

4 Овчинникова Вика 10 А 15 50 3 3 

       

1 Филиппова Руслана 11А 24 80 1 1 

2 Клепанчук Вика    11А 18 60 2 2 

3 Самылкин Артем    11А 16 53 3 3 

№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из 

70  

% 

выполнения 

рейтинг место 

1 Володин Арсений 10 38 из 60 б 54 2 2 



 

Протокол проверки работ участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию 

 
№ ФИО ученика класс Набрано 

баллов из 

81  

% 

выполнения 

рейтинг место 

1 Клепанчук 

Виктория  
11 66 82 1 1 

2 Самылкин Артем 11 57 71 1 1 

3 Андреев Вячеслав 11 57 71 2 2 

4 Ермошин Максим 11 55 68 3 3 

       

1 Ватлин Артём 10 57 71 1 1 

2 Стрельникова 

Ксения 

10 56 69 2 2 

3 Рыбакова Марина 10 46 57 3 3 

4 Макаров Станислав 10 46 57 3 3 

       

1 Швагрева Арина 8а 61 50 82 1 1 

2 Колосова Ксения 8а 43 70 2 2 

3 Макарова Вика 8а 41 68 3 3 

4 Точиев Илез 8а 35 58 3 3 

       

1 Долгов Кирилл 9а 81 56 70 1 1 

2 Кабасина Мария 9б 55 68 2 2 

       

1 Помяшева Ирина 7а  61 43 71 1 1 

2 Сиротина Снежана 7а 40 66 2 1 

3 Панькина Полина 7б 38 62  2 

4 Арефкин Егор 6а из 61 31 51 3 3 

5 Яблонская Наташа 6а 15 25   

6 Заикин Андрей 6а 25 41  3 

 

2 Журлов Захар 11 43  61 1 1 


